UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN LONG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND

Sơn Long, ngày 05 tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc rà soát số liệu diện tích tưới, nhiệm vụ cấp nước phục vụ

sản xuất dân sinh của các công trình thuỷ lợi

Thực hiện Công văn 2660/UBND ngày 04/10/2024 của UBND huyện Sơn

Tây về kiểm tra, rà soát số liệu diện tích tưới, nhiệm vụ cấp nước phục vụ sản xuất

dân sinh của các công trình thuỷ lợi do địa phương quản lý. Qua rà soát trên địa bàn

xã. UBND xã Sơn Long báo cáo tình hình như sau:

1. Tình hình quản lý, sử dụng:

- Tổng số công trình thuỷ lợi: 04 Công trình. Trong đó có 03 công trình thuỷ

lợi do Hợp tác xã Nông nghiệp và Dịch vụ Sơn Tây quản lý, vận hành, 01 công trình

do UBND xã quản lý, vận hành.

- Số công trình đang hoạt động: 04 công trình.

- Số công trình được hỗ trợ thuỷ lợi phí: 03 công trình (Hợp tác xã Nông

nghiệp và Dịch vụ Sơn Tây quản lý, vận hành).

 - Các công trình không đập có tích trữ nước, sử dụng hệ thống nước tự

chảy.

2. Đánh giá hiện trạng cấp nước:

- Các công trình trên địa bàn xã đang hoạt động và phục vụ đúng mục đích là

cấp nước tưới cho nông nghiệp.

- Năng lực cấp nước thực tế đảm bảo so với thiết kế của công trình.

(Có phục lục kèm theo)

Kính đề nghị phòng NN và PTNT huyện tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Phòng NN&PTNT huyện

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                CHỦ TỊCH

                  Đỗ Thanh Vượt

		2024-11-05T16:32:05+0700

		2024-11-06T08:08:37+0700

		2024-11-06T08:08:37+0700